
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 964 

DETERMINA 
N. 797 DEL 22/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRIENNALE  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  DEL  WEBSIT 
COMUNALE, DENOMINATO SITVI – PROROGA TECNICA – SMART CIG Z6623A9C28



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 964 

DETERMINA N. 797 DEL 22/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL WEBSIT
COMUNALE, DENOMINATO SITVI – PROROGA TECNICA – SMART CIG Z6623A9C28

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione a contrarre n. 280 del 04/03/2014, Pgn. 18367/2014, è stata approvata 
la spesa di euro 45.000,00 oltre IVA per l’affidamento del servizio di implementazione del webgis 
comunale e relativa manutenzione triennale,  con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni,  tramite 
indizione di RDO sul mepa, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più van
taggiosa;

Con determinazione dirigenziale n. 1059 del 31/07/2014, Pgn. 61025/2014, è stato aggiudi
cato il servizio di implementazione, migrazione e manutenzione del websit comunale, denominato 
“SitVI”, alla Ditta Gter S.r.l. Innovazione in Geomatica GNSS e GIS di Genova per l'importo di euro 
36.150,00 oltre IVA 22%, per la pubblicazione, l’interrogazione e l’editing, sia in rete intranet che 
internet, delle informazioni geografiche del sistema informativo territoriale comunale;

In data 19/06/2015, Pgn. 65245/2015, la procedura SitVI è stata positivamente collaudata e, 
da tale data, è decorso il servizio triennale di aggiornamento, assistenza e manutenzione;

Con determinazione dirigenziale n. 1126 del 24/05/208, verificato il gradimento del servizio 
reso dalla Ditta  Gter S.r.l., erogato con alti standard qualitativi  e con pieno rispetto  degli SLA ri
chiesti, si è provveduto a  confermare l’affidamento del servizio di manutenzione ed assistenza per 
ulteriori tre anni, così come previsto dal punto 2b) del capitolato d’oneri del contratto in essere;

Considerato che:

- il websit comunale risulta strumento sempre più efficace e trasversale, al servizio sia dell’Ammi
nistrazione che del cittadino;

- allo stato attuale, avrebbe necessità di una revisione e/o di essere sostituito da uno con tecnolo
gia più evoluta ed è necessario operare un’attenta valutazione, anche con un’accurata indagine di 
mercato, per scegliere la soluzione più efficace;

- il permanere dell’emergenza sanitaria da covid19,  ha richiesto risorse per più urgenti approvvi
gionamenti, e non ha,  pertanto, permesso l’espletamento della procedura di gara per l’individua
zione di un nuovo contraente entro il termine di scadenza dell’attuale contratto del 18/06 p.v.;

Dato atto che è necessario garantire la continuità del servizio di manutenzione al fine del 
regolare funzionamento del webgis comunale;

Richiamato l'art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che prevede la possibilità di 
proroga  dei  contratti  in  corso  di  esecuzione  limitata  al  tempo  strettamente  necessario  alla 
conclusione delle  procedure necessarie  per  l'individuazione di  un nuovo contraente  agli  stessi 
prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 964 

DETERMINA N. 797 DEL 22/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL WEBSIT
COMUNALE, DENOMINATO SITVI – PROROGA TECNICA – SMART CIG Z6623A9C28

Dato atto che la ditta Gter Srl, contattata, si è resa disponibile alla proroga per la durata di 
sei mesi del contratto in essere agli stessi prezzi, patti e condizioni,  per l’importo di euro 900,00 
oltre IVA 22%;

L’importo richiesto, riferito anche ai prezzi correnti  e di mercato,  deve ritenersi  congruo, 
equo e conveniente per l'Amministrazione.

 
Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prorogare per la durata di sei mesi, per le motivazioni espresse in premessa, il contratto 
in essere per l’erogazione del servizio di assistenza e manutenzione del Websit comunale, 
denominato SitVI, stipulato con trattativa diretta n. 517206 in data 12/06/2018, con ricorso 
al Mepa, per una spesa di Euro 900,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 1.098,00 con 
la ditta GTER S.R.L. Innovazione in Geomatica, Gnss e Gis - Via J.Ruffini,9/1A - 16128 
- Genova – C.F. E P.IVA 01998770992  - SMART CIG   Z6623A9C28  ;

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.098,00 IVA inclusa al  Cap.  1005100 
“ACQUISIZIONE  E  MANUTENZIONE  ORDINARIA  SISTEMI  CED” del  bilancio  di 
previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 964 

DETERMINA N. 797 DEL 22/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL WEBSIT
COMUNALE, DENOMINATO SITVI – PROROGA TECNICA – SMART CIG Z6623A9C28

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni;

6.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di  beni e servizi e,  in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.   

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 964 

DETERMINA N. 797 DEL 22/04/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL WEBSIT
COMUNALE, DENOMINATO SITVI – PROROGA TECNICA – SMART CIG Z6623A9C28

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/04/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


